Lucas addit quod minus tangens aurum sanavit: qui nec hosti by pietatis obliuiscitur. **Gladio peribunt** Gladio illo quo igneus vertitur ante paradiisum: id est diuinus vindicta gladio spiritus id est verbi tei.

Tunc putas Quasi si diceret: non indigeo auxilio apostolorum duodecim qui possimus brevi duodecim legiones angelorum in quibus sancti milia: quibus omnium gentium lingua exprimitur. Inniuit autem non esse verendum si contra ihesum omnes nationes insurgant: cum multos fortiores ipse beat exercit angelorum. Alterius. Hic numerus significat omne genus hominum cum romano imperio contra iudeos certaturum: hi sunt agili tei qui post resurrectionem anno quadragesimo secundo: cum tyto et respasio perdidérunt homicidas illos: et cunctatem illos succenderunt.

Erigitur cum gla: Stultum est cum gladius et fustibus grere eum qui vltro se tradidit: et in nocte per proditorum investigationem quasi latitantem: qui quotidie in templo docebat. Sed in tenebris congregamini: quia potestas nostra in tenebris est.

Tunc discipuli omnes re. Sicut petrus qui negationem lacrimis abluit: et confessione tei funditus extirpauit: recuperationem eorum significat qui in martirio labuntur. Ita ceteri qui fugerunt cautelam fugiendi docent eos qui minius ydonei sunt ferendis aduersis: quibus tuti est latere quod se discriminari possit. Ita etiam adolescens qui secundum marcus relicta syndone nudus profugit: illos opus et animum designat: qui vt securiores sint omnia que in mundo habent abiiciunt: et deo potius famulari nudi quod herendo mundi rebus materiam temptandi et a deo renocardi dare didicerunt. Juxta exēplum ioseph qui relicto pallio: maluit nudus deo quod induitus metrictis cupiditatibus servire.

Auriculam eius. Tunc ait illi Ihesus. Cesset vindicta exhibetur patia: ut patias nos doceamus: non vindicemus. Conuerte gladium tuum in locum. Nam ecorano. Si omnes tue et iudei. Exercuerint vindictam ipsa vindicta erit eis causa. Omnes enim qui accepterint gladium gladio peribunt.

An putas Quasi si diceret: non possum rogare patrem meum et exhibebit michi modo plusquam duodecim legiones angelorum: Quo ergo implebunt scribuntur: quae isti aduersum te putre quia sic oportet fieri. In illa hora dixit Ihesus turbis. Tunc ad latronem existis cum gladiis et sustibus apprehendere me: quotidie apud vos sedebam in templo docens.

Et promptum animu ostendit ad patiendum ut non me tenuistis. Hoc autem totum sua passionem assicrat prophetarū dicta factum est ut adimplerent scripturę prophetarum. Tunc discipuli oculi sumo mortis ostendentes.

re reliquo. At illi tenentes qui pontificatum illius anni prelio sibi acquisierat ab herode romano: pascipe prius ta

Ihesus duxerunt illum ad caypham

me ad annam: ut iohannes ait.

principem sacerdotum: ubi scribere et in hoc diversus a ceteris pharisei querenter. Petrus autem hoc est deuotus. Hoc timoris nature est: et negat obreptionis: est: et penitus fidei est sequebatur eu a longe usq ad atrium

per discipulum notum pontificis principis sacerdotum. Et ingressus

Expectas vel amore discipuli: vel humana curiositate.

intro sedebat cum misstris ut videret quod indicaret pontifice ihesu.

fine. Princeps autem sacerdotum et omne concilium querebant falsum testimonium contra Ihesum ut eum mor

Ad caypham. Conuenit nomen actionis. Cayphas: id est: inuestigator vel sagax ad implendā sc̄oli sui nequitiam. Vel romens ore: quia impudens ad proferendum mendacium: et ad petendum homicidium.

A longe et. Merito a longe: qui in proximo fuerat negaturus. Significat ecclesiam imitaturam passionē christi longe differenter: quod ecclesia patitur pro se: sed christus pro ecclesia.

Duo falsi testes. Quia non eo sensu quo dominus qui dicit de templo corporis sui: sed in verbis quibusdam additis vel mutatis quasi iniusta calumnia faciunt. Non minus dixerat. Soluite templum hoc: comutant. Ego dissoluam templum hoc manufactum. Vos inquit soluite: non ego: quia non est licitum ut nobis mortem inferamus. Item dominus dixerat. Et ego suscitabo: quod de animali templo dicitur. Illi inveniunt. Aliud manuacum edificabo: ut proprie templo iudicem videamur.

Tu diristi et. Marcus: ego sum: idem est: et est similis contra pylatum et caypham responsio: ut a propria sententia confirmantur.

Filium hominis et. Ut in somma quam indicatis exaltatum et habentem nomine quod est super omnem nomen. Hic dicit vestimenta sua et. Tu hoc q fecit te solo surge facit et vestem scandere. Magno mysterio: cum vestis domini nec a militibus scandi potuit. Significat enim sacerdotium eorum pro sceleribus pontificum esse penitus scandalum. Sed soliditas ecclesie que vestis dei dicitur: usq in finem seculi indumenta manebit.

Non nouabitur. Non nova genit, colloquia quis cognoscit: trun negat: pīmū: lōmīcē: leōlō: capiū: pīlū: stū: inter dōla: pīlū: et hīt?

Qui stabant. Iohannes lucas viii dicit: sed vel di plurimē: pīlū: vel vī: mītū: et qui vidēt: Et omnes gal

vestimenta: Quod paulus et barnabas fecerunt in licaonia cum dicti sunt iupiter et apollo.

Tunc expuerunt et. Sicut tunc consputus est salinis infidelium: ita nunc obprobriis exonoratur falso et fidelium: et colaphis: id est: blasphemis eorumdem ceditur.

Prophetiza et. Dicunt contumeliam ei: qui se prophetam haberi voluit a populis.

Velauerunt enim faciem eius secundum marcum: non ut eorum sceleris non videat: sed ut a seipsis gratiam cognitionis eius abscondant. Sicut

velum fuit super faciem moysi quod vsq; hodie manet.
Vna ancilla. Cur prima ancilla prodit cum viri magis poterant cognoscere. Nisi vt iste sexus ostendatur in necē dñi peccasse. et per passionem redempti. Et ideo mulier prima resurrectionis misterium accepit. et mandata custodiuit. ut veterem prenarrationis aboleret errorem.
Sicut per feminā hostis antiqua primū parētē seduxit: ita per mulierē ad magistrū negandū quē xp̄m filium dei p̄fessus fuerat principem eccl̄sī compelit.

Exente autē.

Hic mare adimplet qd iste breuitatis causa omisit. Exiit inquit foras ante atrium. et gallo cōstatuit quo revero in atrio sit negotio. **Exente autē.** In hac scđa negatione a duo bus p̄pellitur. ab ancilla: ut ait mattheus. et mare. et ab alio: ut ait lucas dices. **Et p̄pūlū ait aliis:** Et tu de illis. In h̄ p̄sillo existit. et reuersus stans ad focū. vi iobes ait. itē negat. **Exente ḡllo.** ait. cū exire. H̄ est cuī exurgens. et exire. ait. adiūtūtū cuī ancilla. et dixit his q̄ circa ignē erant. Quib⁹ rediens iurat petrus. nō noui hominē. i. nō sum eins discipulus. in quo et ipsum xp̄m negauit. **Nota.** p̄mū ait. Ne scio qd dicas. Scđo cuī iuramento negauit. **Et iterū negauit.** cū iuramento qz. **Et lucas ait.** quasi facto interhallo vnius hore non noui hominem. **Et post p̄siliū** accesserunt qui stabant et direxerunt petro: Vlere et tu ex illis es. **Hierosolomite et galylei** eque sunt he nam et loquela tua manifestū te fabri vnius lingue. sed quez prouincia habet suū sonum. **Cit. Tunc cepit detestari et iurare.** qz non nouisset hominē. et p̄tinuo gallus cantauit. **Et recordatus est** p̄petrū verbi Ihesu quod dixerat priusq; gallū cātet ter me negabis. **H̄t habebet liberum locum flendi:** Et egressus foras: fleuit amare.

C. XXVII.

Mane autem fa

nus erat qui enī viderat. et precipue dicebat. quē secuti ceteri sūl arguebant. **Et conti-gal-can.** Post terciam negationē sequit̄ gallicant. Sacramenta rerum per statū tempoz designant. Dēcia nocte negat: in galli cantu penitit. Post resurrectionē sub luce quē ter negauerat ter se amare professus est. Quia q̄ in tenebris obliuionis errauit. sperate iaz lucis rememoratione correxit. et eiusdem vergi lucis p̄ntia plene quicquid nutauerat erexit. **Dystice.** Gallus aliquis doctor est qui somnolentos increpans ait: Euigilate iusti et nolite peccare. **N** petrus an̄ p̄mū gallicantū negat. eos significat qui christū an̄ resurrecionē tēū non putauerūt esse morte ei⁹ turbati. **B** his ante secundū gallicantū negat: illos significat qui nunc in illo scđm hominē vel scđm tēū in vtrac̄ substantia errant. et ideo veritatez ne gant. **P**rim⁹ gallicantus est dñi resurzō in seipso. Secundus est eiusdem in corpore eccl̄sī.
Recor-est. In alio euangelio dicit. respexit dñs petrū. et intuitū p̄no cavit ad lacrimas. q. in mente ei reducēs quoties negauerat et q̄ ei p̄dixerat. Nec potuit in tenebris permanere. quem lux mundi respexit.

Et egress. Ab impioz p̄silio seclusus culpam lauat. qd non intus. **O**ho et besitare permisus est. vt in eccl̄sī principe remedii p̄nig p̄deret. et ne moanderet de sua virtute confidere. **C. XXVII.**
Mane autē fcō. Mattheus et marcus p̄teruerūt narrationē te his que cuī dñō acta sunt vsq; ad mane. sed postea redeit vsq; ad negationem petri narrandam. qua terminata; redeit iterū ad mane ut inde cetera conterent.

Peccati tra. et

Quasi i potestate sua esset mutare p̄secutorū suū. l̄z aut̄ mutauerit voluntatem: tñ p̄mū voluntatis exitum non mutauit.

Quid ad nos.

Quid ad nos pertinet te hoc: tu videris. tu scias qd fecisti. vel qd videris. pertinere ad nos?

Quid ad nos p̄mū p̄cium acceptū: tu il lud probaueras. tu inde fac quod vis.

Qui ad mortē pec cāt tantā habent ignorātiā et cecitatem. ve nec turbent in scēle rib⁹ suis. nec penitētē dolore cruciēntur.

Et projectis

Sicut penitentia eius fuit infructuosa; sic et hec oblatio in tempio est execrabilis.

Et abiens.

Nichil profuit iudee gisse penitentiam per quam scelus corrigere nō potuit. Sed quando frater sic peccat in fratrem. vt emendare valeat q̄ peccavit post ei dimitti. Sin au

cipes aut̄ sacerdotū acceptis argē

Tis Oblatio impioz abominabilis ē domino que offertur ex scelere.

Teis dixerūt. Non licet eos mitte

Tis Corbanā in p̄cipiatur oblato.

Tis In gazophilacium.

re in corbanā: qz p̄cium sanguis

est. **L**onsilio aut̄ initio emerūt ex ip

sis agrum figuli in sepulturam pe

grinorū propter hoc vocatus est a

ger ille a ligua eoz acheldemach.

Hoc est ager sanguinis vsq; in

uit ad dominū: sed desperatio traxit ad laqueum. Expectasses consolatiō nem criminis tui. et donec sanguis christi pro omnib⁹ effunderet informis leti suspendum distulisses.

Non licet eos. Vere colantes culicē et camelū glutientes. si enī idō non mitrunt pecunia in corbanā. id est. in gazophilacium. id est. inter dona dei: quia p̄cium sanguinis est. cur ergo ipse sanguis effunditur? et qd premij eis si inde ager emitur in sepulturam pauperum.

Emerūt agrum figuli. **A**ll. Magnū mysterium est in factis iniquitatis. Figulus est dens in cuius manu est ex eodem luto facere aliud vas in honorem aliud in contumeliam. Ager eius seculum quod vniuersum p̄cium eius emitur ut ei commortui sepeliantur peregrini. non vtrig⁹ israel: sed alieni. qui in p̄cium sanguinis christi sepulti eternam requiem sortientur.

Illi quidem fecerunt alia voluntate. vt eternum relinquerēt sue nequie monumētum. Sed nos qui peregrini eramus a lege et p̄phetis. prava co